
Comitê de Bacia Hidrográfica Sapucaí-Mirim/Grande 
 
Secretaria Executiva 
Avenida Dr. Flávio Rocha, 4.551 – Vila Exposição 
CEP 14.405-600 – Franca – SP 
Tel: (16) 3721.8091 
E-mail: secretaria@cbh-smg.com 
 

  
 
 
 

 

 DELIBERAÇÃO CBH/SMG nº  346/24   
 

 

“Aprova o Relatório de Trabalho - ANO 2023 e o Plano de 
Trabalho - ANO 2024 - do Comitê da Bacia Hidrográfica 
Sapucaí-Mirim/Grande no âmbito do PROCOMITÊS e dá outras 
providências”  

 
O Comitê da Bacia Hidrográfica Sapucaí Mirim/Grande – CBH-SMG, no uso de suas atribuições 
legais e,  
 
Considerando o Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas – 
PROCOMITÊS, instituído pela Resolução ANA nº 1.190/2016; 
 
Considerando o Decreto 60.110 de 26 de dezembro de 2017 que “Dispõe sobre a Adesão do 
Estado de São Paulo ao Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias 
Hidrográficas - PROCOMITÊS, e dá providências correlatas” e os assumidos pelos Comitês de 
Bacia;  
 
 
 
DELIBERA: 
 
Art. 1º Fica aprovado o Relatório de Trabalho – ANO 2023, no âmbito do PROCOMITÊS, conforme 
ANEXO I. 
 
Art. 2º Fica aprovado o Plano de Trabalho – ANO 2024, no âmbito do PROCOMITÊS, conforme 
ANEXO II. 
 
Art. 3º Fica aprovada esta deliberação pela Plenária do CBH- Sapucaí Mirim/Grande e entrará em 
vigor na data de sua publicação no D.O. 
 
Parágrafo único. O texto na íntegra do documento que trata o caput ficará disponível 

digitalmente na página do Colegiado no sítio www.sigrh.sp.gov.br/cbhsmg/deliberacoes. 

 
 
 

 

 

Franca, 27 de março de 2024. 

 

 

                                                        
          Ricardo da Silva Sobrinho 

Presidente do CBH-SMG 
 

http://www.sigrh.sp.gov.br/cbhsmg/deliberacoes


Comitê de Bacia Hidrográfica Sapucaí-Mirim/Grande 
 
Secretaria Executiva 
Avenida Dr. Flávio Rocha, 4.551 – Vila Exposição 
CEP 14.405-600 – Franca – SP 
Tel:  (16) 3721.8091 
email: ugrhi08@gmail.com 

  
 
 
 

 
ANEXO I 

 
 

 



Comitê de Bacia Hidrográfica Sapucaí-Mirim/Grande 
 
Secretaria Executiva 
Avenida Dr. Flávio Rocha, 4.551 – Vila Exposição 
CEP 14.405-600 – Franca – SP 
Tel:  (16) 3721.8091 
email: ugrhi08@gmail.com 

  
 
 
 

 
ANEXO II 

 
 

 
 
 
 


